
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «а к ш и н с к н й  р а й о н »

Приказ

с. А кта

27 октября 2021 года № 68

Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование 
и оценку функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций в 2021-2022 учебном году

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 
07.05.2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах 
развития Российской Федерации на период до 2024 года », национального 
проекта «Образование», а также на основании письма Департамента 
государственной политики и управления в сфере общего образования от 
14.09.2021 года № 03-1510 « Об организации работы по повышению 
функциональной грамотности», приказа Министерства образования и 
науки Забайкальского края № 885 от 20.09.2021 года «Об утверждении 
плана мероприятий, направленных на формирование и оценку 
функциональной функциональной грамотности обучающихся
общеобразовательных организаций Забайкальского края в 2021-2022 
учебном году» приказываю:

1. Утвердить план мероприятий направленный на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 
организаций муниципального района «Акшинский район» в 2021-2022 
учебном году (приложение).
2. Руководителям образовательных организаций муниципального района 
«Акшинский район» :



2.1 .Разработать и утвердить соответствующие планы мероприятий на 
уровне образовательных организаций не позднее 10.11.2021 года.
2.2.Назначить школьных координаторов по вопросам формирования и 
оценки функциональной грамотности.
3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста 
Комитета образования С.А.Сергиенко.

Председатель Комитета образо 
администрации МР «Акшинский А.К.Милевский


